¶ An post mortem purgatorius ignis esse credendus sit:

¶ Capitulum. XXXVIII.

De purgatorio

¶ Petrus.

Sciri vellem: si post mortem purgatorius ignis credendus est.

¶ Gregorius.

In euāgelio dicit dominus. Ambulate dum lucem habetis. Per prophetam quoque ait: Tempore accepto exaudiui te: et in die salutis adiuui te. Quod Paulus apostolus exponens dicit: Ecce nunc tempus acceptabile: ecce nunc dies salutis. Salomon quoque ait: Quodcumque potest manus tua facere: instanter operare: quia nec opus: nec ratio: nec scientia: nec sapientia erit apud inferos quo tu operas. Dauid quoque ait: Quia in seculum misericordia eius. Ex quibus nimirum sententiarum constat: quod qualis hinc quisque egredietur: talis in iudicio presentat. Sed tamen

de quibusdā leuibus culpis esse ante iudiciū purgatorius ignis credendus est p eo qđ veritas dicit: qđ si quis in sancto spiritu blasphemiā dixerit: neq; in hoc seculo remittit ei neq; i futuro. In qua sententiā dat̄ intelligi quasdā culpas i hoc seculo: quasdam vero in futuro posse laxari. Qđ enī de vno negat. Nequē intellectus patet qđ de quibusdā cōceditur. Sed tamē vt predicti hoc de leuis minimisq; peccatis fieri posse credendum est: sicut est assidue octofusus sermo: imoderatus risus vel peccatum cure rei familiaris: que vix sine culpa vel ab ipsis agit: qui a culpa: qualiter declinare debeāt: sciūt: aut non in grauibus reb; error ignoratiōis: que cūcta etiā post mortē grauāt si adhuc in hac vita positis minime fuerit relaxata. Nā cū Paulus dicat xpm esse fundamentū atq; subfundamentū aurū: argentū: lapides preciosos: ligna: fenū: stipulā: vniuscuiusq; opus quale sit: ignis probabit. si cui; opus māserit qđ sup edificauit: mercedē accipiet. si cui; opus arserit: detrimentū patiet. ipse gutē salu; erit. Sic tamē quasi p ignē: quis hoc de igne tribulatiōis in hac nobis vita adhibito possit intelligi: tamen si qđ hec de igne: future purgationis accipiat: pensandū sollicitē est qđ illū per ignem dicit posse saluari. nō qui sup hoc fundamentum ferrus: es vel plumbus edificat id est peccata maiora & iccirco duriora atq; tūc iam insolubilia: sed ligna fenū stipulā id est peccata minuta atq; leuissīma q̄ ignis facile cōsumat. Hoc tamē sciendū est quia illic saltim de minimis nihil quisq; purgationis obtinebit nisi bonis hoc actibus in hac adhuc vita positus: vt illic obtineat: promereatur.

De anima Paschasij dyaconi:
Cap. XXXIX.

Am cū adhuc essez iuenculus atq; in layco habitu constitutus narrari a maioribus atq; a sciētibus audiui qđ Paschasius